1

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

证券代码：301109   证券简称：军信股份   公告编号：2025-010

湖南军信环保股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

特别提示：

1、湖南军信环保股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）因向特定对象

发行人民币普通股（A股）48,017,606股，导致公司总股本由515,625,853股增加至

563,643,459股。

2、公司实际控制人戴道国及其一致行动人湖南军信环保集团有限公司、湖南道信投

资咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“湖南道信”）、戴敏、戴道存、戴晓国、冷昌

府、洪也凡、湖南仁联企业发展有限公司（以下简称“湖南仁联”）、湖南仁景商业管理

有限公司（以下简称“湖南仁景”）、湖南仁怡企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简

称“湖南仁怡”）股份比例由71.43%被动稀释至65.35%，合计被动稀释6.08%。上述主体

持股数量不变，未发生主动增持和减持行为。

3、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

公司通过发行股份及支付现金的方式向湖南仁联等19名交易对方购买其持有的湖南仁

和环境科技有限公司63%股权，同时向不超过35名符合条件的特定对象发行股份募集配套

资金（以下简称“本次交易”），就本次交易中募集配套资金向特定对象发行股票（以下

简称“本次发行”）导致上市公司股本增加，继而导致实际控制人及其一致行动人股权比

例被动稀释而发生权益变动。

本次发行完成后，上市公司总股本由515,625,853股增加至563,643,459股，上市公司

实际控制人戴道国及其一致行动人所持股份因上市公司股本增加而被动稀释，戴道国及其

2

一致行动人持有上市公司股份比例由71.43%变动至65.35%。

二、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前后，公司实际控制人及其一致行动人持有上市公司股份比例变化情况

如下：

持股主体及股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

戴道国

合计持有股份 21,611,654 4.19 21,611,654 3.83

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 21,611,654 4.19 21,611,654 3.83

军信集

团

合计持有股份 255,155,217 49.48 255,155,217 45.27

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 255,155,217 49.48 255,155,217 45.27

湖南道

信

合计持有股份 7,241,250 1.40 7,241,250 1.28

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 7,241,250 1.40 7,241,250 1.28

戴敏

合计持有股份 1,287,000 0.25 1,287,000 0.23

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 1,287,000 0.25 1,287,000 0.23

戴道存

合计持有股份 429,300 0.08 429,300 0.08

其中：无限售条件股份 300 0 300 0

   有限售条件股份 429,000 0.08 429,000 0.08

戴晓国

合计持有股份 429,000 0.08 429,000 0.08

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 429,000 0.08 429,000 0.08

冷昌府

合计持有股份 214,500 0.04 214,500 0.04

其中：无限售条件股份 0 0 0 0.00

   有限售条件股份 214,500 0.04 214,500 0.04

湖南仁

联

合计持有股份 29,664,490 5.75 29,664,490 5.26

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 29,664,490 5.75 29,664,490 5.26

湖南仁

景

合计持有股份 31,436,369 6.10 31,436,369 5.58

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 31,436,369 6.10 31,436,369 5.58

3

持股主体及股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

洪也凡

合计持有股份 17,160,956 3.33 17,160,956 3.04

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 17,160,956 3.33 17,160,956 3.04

湖南仁

怡

合计持有股份 3,691,904 0.72 3,691,904 0.66

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

   有限售条件股份 3,691,904 0.72 3,691,904 0.66

三、其他相关事项说明

1、本次权益变动系公司向特定对象发行股票，导致实际控制人及其一致行动人持股

比例被动稀释，不触及要约收购；

2、本次权益变动不会导致公司控制权发生变化，公司实际控制人仍为戴道国；

3、本次权益变动不会对公司的治理结构及持续经营产生影响。

特此公告。

湖南军信环保股份有限公司董事会

2025年1月17日